
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
Vistos, los Informes N° 006300-2024-DIA/MC, N° 006405-2024-DIA/MC, 

N° 006301-2024-DIA/MC, N° 006331-2024-DIA/MC, N° 006419-2024-DIA/MC, 

N° 006302-2024-DIA/MC, N° 006332-2024-DIA/MC, N° 006410-2024-DIA/MC, 

N° 006341-2024-DIA/MC, N° 006333-2024-DIA/MC, N° 006420-2024-DIA/MC, 

N° 006304-2024-DIA/MC, N° 006334-2024-DIA/MC, N° 006421-2024-DIA/MC, 

N° 006306-2024-DIA/MC, N° 006335-2024-DIA/MC, N° 006422-2024-DIA/MC, 

N° 006305-2024-DIA/MC, N° 006336-2024-DIA/MC, N° 006423-2024-DIA/MC, 

N° 006307-2024-DIA/MC, N° 006345-2024-DIA/MC, N° 006424-2024-DIA/MC, 

N° 006308-2024-DIA/MC, N° 006346-2024-DIA/MC, N° 006425-2024-DIA/MC, 

N° 006342-2024-DIA/MC, N° 006348-2024-DIA/MC, N° 006426-2024-DIA/MC, 

N° 006309-2024-DIA/MC, N° 006349-2024-DIA/MC, N° 006427-2024-DIA/MC, 

N° 006406-2024-DIA/MC, N° 006350-2024-DIA/MC, N° 006415-2024-DIA/MC, 

N° 006407-2024-DIA/MC, N° 006351-2024-DIA/MC, N° 006354-2024-DIA/MC, 

N° 006408-2024-DIA/MC, N° 006352-2024-DIA/MC, N° 006356-2024-DIA/MC, 

N° 006310-2024-DIA/MC, N° 006353-2024-DIA/MC, N° 006357-2024-DIA/MC, 

N° 006311-2024-DIA/MC, N° 006366-2024-DIA/MC, N° 006358-2024-DIA/MC, 

N° 006312-2024-DIA/MC, N° 006367-2024-DIA/MC, N° 006359-2024-DIA/MC, 

N° 006313-2024-DIA/MC, N° 006368-2024-DIA/MC, N° 006360-2024-DIA/MC, 

N° 006315-2024-DIA/MC, N° 006370-2024-DIA/MC, N° 006361-2024-DIA/MC, 

N° 006316-2024-DIA/MC, N° 006371-2024-DIA/MC, N° 006362-2024-DIA/MC, 

N° 006319-2024-DIA/MC, N° 006372-2024-DIA/MC, N° 006363-2024-DIA/MC, 

N° 006320-2024-DIA/MC, N° 006373-2024-DIA/MC, N° 006364-2024-DIA/MC, 

N° 006321-2024-DIA/MC, N° 006380-2024-DIA/MC, N° 006365-2024-DIA/MC, 

N° 006325-2024-DIA/MC, N° 006376-2024-DIA/MC, N° 006379-2024-DIA/MC, 

N° 006326-2024-DIA/MC, N° 006411-2024-DIA/MC, N° 006381-2024-DIA/MC, 

N° 006327-2024-DIA/MC, N° 006412-2024-DIA/MC, N° 006382-2024-DIA/MC, 

N° 006347-2024-DIA/MC, N° 006413-2024-DIA/MC, N° 006383-2024-DIA/MC, 

N° 006328-2024-DIA/MC, N° 006416-2024-DIA/MC, N° 006384-2024-DIA/MC, 

N° 006329-2024-DIA/MC, N° 006417-2024-DIA/MC, N° 006385-2024-DIA/MC, 

N° 006330-2024-DIA/MC, N° 006418-2024-DIA/MC,  N° 006404-2024-DIA/MC 

 y N° 006378-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes, y los Informes N° 000641-2024-

DLL/MC, N° 000631-2024-DLL/MC, N° 000640-2024-DLL/MC, N° 000639-2024-

DLL/MC, N° 000634-2024-DLL/MC, N° 000637-2024-DLL/MC y N° 000636-2024-

DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 

sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ROSA LOPEZ ESPINOZA 2024-0099454 

2 ROSA MUÑOZ GOMEZ 2024-0101448 

3 WENDY MILAGROS RUIZ ESTRELLA 2024-0101980 

4 CIRILO AUGUSTO HUAMAN BARRETO 2024-0103110 

5 OFELIA LEONARDA ALIAGA GARCIA 2024-0103203 

6 ELIA SILVANO MURAYARI 2024-0103412 

7 LUIS ENRIQUE MEY TAMINCHI 2024-0103843 

8 MEY MAYZUMI MAYLLA QUISPE 2024-0103920 

9 FRANKLIN JUNIOR AZABACHE CORONEL 2024-0104172 

10 CHRISTIAN JEREMY FERNANDEZ ASTETE 2024-0104478 

11 LEANDRA HUAMAN ACROTA 2024-0104784 

12 NANCY RUTH HUASACCA ROJAS 2024-0104818 

13 BENEDICTA MAMANI MAYTA 2024-0104839 

14 GRISELDA MAMANI MENDOZA 2024-0104855 

15 MARUJA CONDORI CONDORI DE TURPO 2024-0105378 

16 LIDIA BASILIA CCOTAHUANA CRUZ 2024-0105450 

17 REGURIANA MORENO GUARDIA 2024-0105939 

18 LIRA JACINTA CIERTO GUARDIA 2024-0105941 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 CRESENCIA TOCTO RIMAS 2024-0105945 

20 ELISA SANCHEZ CIERTO 2024-0105948 

21 ZADIT CIERTO GUARDIA 2024-0105952 

22 JACINTA DAZA TELLO 2024-0105956 

23 AMBROCIA LASTRA ROJAS 2024-0105960 

24 GRICELDA EDITH PEREZ CRISOSTOMO 2024-0105967 

25 ARTEMIO RAMOS BARRIENTOS 2024-0105973 

26 NORMA CIERTO CELEDONIO 2024-0105979 

27 JOSE MERGILDO CIERTO 2024-0105987 

28 NELIDA RAMOS BREÑA 2024-0105988 

29 DIOMEDES HUERTA MALLQUI 2024-0105991 

30 PELAGIO MUÑOZ PERALTA 2024-0106000 

31 LURGIA NOA MENDOZA 2024-0106002 

32 MAURA GOMEZ OYOLA 2024-0106004 

33 CIRIANA ROJAS PAREDES 2024-0106008 

34 ROSA MARIA SALVATIERRA PAYTAN 2024-0106012 

35 ANICETA GAMBOA GUTIERREZ 2024-0106015 

36 LEONCIA QUISPE ACUÑA 2024-0106022 

37 RAYDA BOZA ESPINOZA 2024-0106030 

38 EMILIA JORGE QUISPE 2024-0106049 

39 SIXTO CASTRO HUAMANI 2024-0106052 

40 MAGDALENA MAMANI QUISPE 2024-0106065 

41 ASENCIONA QUISPE BENDEZU 2024-0106094 

42 CARMEN MAQUERA JACINTO 2024-0106097 

43 GRACIELA FLORES LAYME 2024-0106113 

44 ELIA CUCHILLO RAMOS 2024-0106151 

45 DELIA GLADYS PONGO CLEMENTE 2024-0106161 

46 YOLANDA ESTHER CABRERA FLORIDO 2024-0106292 

47 AQUILA ROJAS REYNOSO 2024-0106319 

48 YENNE MARLENEN LASTRA CHAVEZ 2024-0106327 

49 ADI LUJAN ALVARADO 2024-0106340 

50 VICTORIA CIERTO TARAZONA 2024-0106356 

51 MERCEDES NIZAMA CRUZ 2024-0106403 

52 EVELYN YASSELIN AGUIRRE NIZAMA 2024-0106407 

53 SANTODIO PAZ JUAREZ 2024-0106516 

54 EIDOU MARINO RAYMUNDO SULLCARAY 2024-0106544 

55 ELIZA MARIELA OLIVARES SALINAS 2024-0106674 

56 ROSA YOLANDA FUENTES DE LOPEZ 2024-0106720 

57 RAQUEL ROMERO MEJIA 2024-0106751 

58 VIRGILIA MEJIA ROMERO 2024-0106766 

59 ADINA MACHACA TRINIDAD 2024-0106786 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

60 ADAIA EFIGENA ROMERO VALDIVIA 2024-0106811 

61 CENA AGRIPINA VALDIVIA CAMPOS 2024-0106818 

62 SABINA MENCIA CRISOSTOMO CALIXTRO 2024-0106819 

63 JULIA ULLOA ORTIZ 2024-0106822 

64 ESTALISTA CALIXTO CATALAN 2024-0106841 

65 BETZAVE MIRABAL ANCHILLO 2024-0106854 

66 TOMASA ANCHILLO CONCHA 2024-0106859 

67 CASILDA FORTUNATA VALVERDE LUIS 2024-0106874 

68 DECIDERIA CALIXTO RAMOS 2024-0106881 

69 EPIFANIA NIETO PEREZ 2024-0106886 

70 YOLANDA RAMIREZ HUERTA 2024-0106897 

71 BALERIA CHAVEZ ONOFRE 2024-0106920 

72 ANASTACIA C GUILLEN CONCHA 2024-0106941 

73 ALEJANDRA PAPA FLORENTINO RUFINO 2024-0106950 

74 EULALIA LOURDES CABRERA CESPEDES 2024-0106965 

75 HILARIA HUAROCC DE BARRA 2024-0106984 

76 VICTORIA PALACIOS CASTILLO 2024-0106997 

77 YFEGENIA CALIXTO CARRILLO 2024-0107004 

78 MARTINA PABLO CRISOSTOMO 2024-0107009 

79 LIZ JOHANA SALSAVILCA MELGAREJO 2024-0107059 

80 MARIA TEREZA NANO SOTO 2024-0107062 

81 GLORIA ROJAS RAMIREZ 2024-0107067 

82 MILY TARSI ROJAS PALACIOS 2024-0107075 

83 GENOVEVA ÑAHUI YALLI 2024-0107078 

84 APOLONIA VASQUEZ MORENO 2024-0107088 

85 LUCILA ESPINOZA MALLQUI 2024-0107092 

86 KAREN MILUSCA ODICIO MURAYARI 2024-0107152 

87 SECIA PANDURO GOMEZ 2024-0107159 

88 ALBERTINA RUMICHE MENDOZA DE NUNURA 2024-0107185 

89 KARINA VANESSA MARTINEZ AMAYA 2024-0107187 

90 WILBER JONY RODRIGUEZ ARIZACA 2024-0115433 

91 JOSE DAVID RIVERA SHIARETTI 2024-0115489 

92 ALCIDES SHINGARI AURELIO 2024-0116021 

93 ANALYY GASPAR DAMIANO 2024-0116159 

94 ALEX SAGASTIZABAL CAPESHI 2024-0116201 

95 WILLIAM ALEX ARIZANCA BARRANTES 2024-0117103 

96 AVRIL FILOMENO NUÑEZ 2024-0117781 

97 JOEL MARKOS VASQUEZ MINAYA 2024-0117876 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ROSA LOPEZ ESPINOZA 2024-0099454 

2 ROSA MUÑOZ GOMEZ 2024-0101448 

3 WENDY MILAGROS RUIZ ESTRELLA 2024-0101980 

4 CIRILO AUGUSTO HUAMAN BARRETO 2024-0103110 

5 OFELIA LEONARDA ALIAGA GARCIA 2024-0103203 

6 ELIA SILVANO MURAYARI 2024-0103412 

7 LUIS ENRIQUE MEY TAMINCHI 2024-0103843 

8 MEY MAYZUMI MAYLLA QUISPE 2024-0103920 

9 FRANKLIN JUNIOR AZABACHE CORONEL 2024-0104172 

10 CHRISTIAN JEREMY FERNANDEZ ASTETE 2024-0104478 

11 LEANDRA HUAMAN ACROTA 2024-0104784 

12 NANCY RUTH HUASACCA ROJAS 2024-0104818 

13 BENEDICTA MAMANI MAYTA 2024-0104839 

14 GRISELDA MAMANI MENDOZA 2024-0104855 

15 MARUJA CONDORI CONDORI DE TURPO 2024-0105378 

16 LIDIA BASILIA CCOTAHUANA CRUZ 2024-0105450 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

17 REGURIANA MORENO GUARDIA 2024-0105939 

18 LIRA JACINTA CIERTO GUARDIA 2024-0105941 

19 CRESENCIA TOCTO RIMAS 2024-0105945 

20 ELISA SANCHEZ CIERTO 2024-0105948 

21 ZADIT CIERTO GUARDIA 2024-0105952 

22 JACINTA DAZA TELLO 2024-0105956 

23 AMBROCIA LASTRA ROJAS 2024-0105960 

24 GRICELDA EDITH PEREZ CRISOSTOMO 2024-0105967 

25 ARTEMIO RAMOS BARRIENTOS 2024-0105973 

26 NORMA CIERTO CELEDONIO 2024-0105979 

27 JOSE MERGILDO CIERTO 2024-0105987 

28 NELIDA RAMOS BREÑA 2024-0105988 

29 DIOMEDES HUERTA MALLQUI 2024-0105991 

30 PELAGIO MUÑOZ PERALTA 2024-0106000 

31 LURGIA NOA MENDOZA 2024-0106002 

32 MAURA GOMEZ OYOLA 2024-0106004 

33 CIRIANA ROJAS PAREDES 2024-0106008 

34 ROSA MARIA SALVATIERRA PAYTAN 2024-0106012 

35 ANICETA GAMBOA GUTIERREZ 2024-0106015 

36 LEONCIA QUISPE ACUÑA 2024-0106022 

37 RAYDA BOZA ESPINOZA 2024-0106030 

38 EMILIA JORGE QUISPE 2024-0106049 

39 SIXTO CASTRO HUAMANI 2024-0106052 

40 MAGDALENA MAMANI QUISPE 2024-0106065 

41 ASENCIONA QUISPE BENDEZU 2024-0106094 

42 CARMEN MAQUERA JACINTO 2024-0106097 

43 GRACIELA FLORES LAYME 2024-0106113 

44 ELIA CUCHILLO RAMOS 2024-0106151 

45 DELIA GLADYS PONGO CLEMENTE 2024-0106161 

46 YOLANDA ESTHER CABRERA FLORIDO 2024-0106292 

47 AQUILA ROJAS REYNOSO 2024-0106319 

48 YENNE MARLENEN LASTRA CHAVEZ 2024-0106327 

49 ADI LUJAN ALVARADO 2024-0106340 

50 VICTORIA CIERTO TARAZONA 2024-0106356 

51 MERCEDES NIZAMA CRUZ 2024-0106403 

52 EVELYN YASSELIN AGUIRRE NIZAMA 2024-0106407 

53 SANTODIO PAZ JUAREZ 2024-0106516 

54 EIDOU MARINO RAYMUNDO SULLCARAY 2024-0106544 

55 ELIZA MARIELA OLIVARES SALINAS 2024-0106674 

56 ROSA YOLANDA FUENTES DE LOPEZ 2024-0106720 

57 RAQUEL ROMERO MEJIA 2024-0106751 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

58 VIRGILIA MEJIA ROMERO 2024-0106766 

59 ADINA MACHACA TRINIDAD 2024-0106786 

60 ADAIA EFIGENA ROMERO VALDIVIA 2024-0106811 

61 CENA AGRIPINA VALDIVIA CAMPOS 2024-0106818 

62 SABINA MENCIA CRISOSTOMO CALIXTRO 2024-0106819 

63 JULIA ULLOA ORTIZ 2024-0106822 

64 ESTALISTA CALIXTO CATALAN 2024-0106841 

65 BETZAVE MIRABAL ANCHILLO 2024-0106854 

66 TOMASA ANCHILLO CONCHA 2024-0106859 

67 CASILDA FORTUNATA VALVERDE LUIS 2024-0106874 

68 DECIDERIA CALIXTO RAMOS 2024-0106881 

69 EPIFANIA NIETO PEREZ 2024-0106886 

70 YOLANDA RAMIREZ HUERTA 2024-0106897 

71 BALERIA CHAVEZ ONOFRE 2024-0106920 

72 ANASTACIA C GUILLEN CONCHA 2024-0106941 

73 ALEJANDRA PAPA FLORENTINO RUFINO 2024-0106950 

74 EULALIA LOURDES CABRERA CESPEDES 2024-0106965 

75 HILARIA HUAROCC DE BARRA 2024-0106984 

76 VICTORIA PALACIOS CASTILLO 2024-0106997 

77 YFEGENIA CALIXTO CARRILLO 2024-0107004 

78 MARTINA PABLO CRISOSTOMO 2024-0107009 

79 LIZ JOHANA SALSAVILCA MELGAREJO 2024-0107059 

80 MARIA TEREZA NANO SOTO 2024-0107062 

81 GLORIA ROJAS RAMIREZ 2024-0107067 

82 MILY TARSI ROJAS PALACIOS 2024-0107075 

83 GENOVEVA ÑAHUI YALLI 2024-0107078 

84 APOLONIA VASQUEZ MORENO 2024-0107088 

85 LUCILA ESPINOZA MALLQUI 2024-0107092 

86 KAREN MILUSCA ODICIO MURAYARI 2024-0107152 

87 SECIA PANDURO GOMEZ 2024-0107159 

88 ALBERTINA RUMICHE MENDOZA DE NUNURA 2024-0107185 

89 KARINA VANESSA MARTINEZ AMAYA 2024-0107187 

90 WILBER JONY RODRIGUEZ ARIZACA 2024-0115433 

91 JOSE DAVID RIVERA SHIARETTI 2024-0115489 

92 ALCIDES SHINGARI AURELIO 2024-0116021 

93 ANALYY GASPAR DAMIANO 2024-0116159 

94 ALEX SAGASTIZABAL CAPESHI 2024-0116201 

95 WILLIAM ALEX ARIZANCA BARRANTES 2024-0117103 

96 AVRIL FILOMENO NUÑEZ 2024-0117781 

97 JOEL MARKOS VASQUEZ MINAYA 2024-0117876 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GGVED3M 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-08-16T11:12:33-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-08-16T17:51:31-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000847-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-08-16T19:29:03-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




